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1

STATUTS DE L’INSTITUT

Ouverture de l’institut : rapports

Idem : correspondance, lettres d’Allemands

Historique, notamment célébration du cinquantenaire de l’institut

1945-1946

1946-1947

1953-1996

2 Fermeture de l’institut : correspondance, campagne de presse, pétitions 2000-2002

3

SECRETARIAT DU DIRECTEUR

Invitations reçues par le directeur

Notes de service

Correspondance générale

Décorations : propositions

1950-1951

1956-1975

1948-1980

1968-1995

4

PROGRAMMATION ET COMPTES RENDUS DES ACTIVITES

Programme

Rapports d’activité de l’institut

Bilan d’activités

1996-1997

1947-1998

1992

5 Bilan d’activités

Rapport des activités culturelles et des échanges

1993-1994

1990

6 Rapports des activités culturelles et de contact

Rapport des activités culturelles et des cours

1990-1991

1991

7 Correspondance avec le directeur général des Affaires culturelles du Haut

commissariat de la République française en Allemagne 1947-1955

8 Correspondance avec le conseiller culturel

Rapports au conseiller culturel sur la sécurité de l’institut

1956-1993

1983-1991

9 Correspondance avec le service des Relations artistiques du Haut commissariat

puis de l’ambassade

1952-1959
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10 Correspondance avec le service de l’Enseignement et des Œuvres du Haut

commissariat

1952-1956

11 Correspondance avec le service de l’Enseignement et des Œuvres de

l’ambassade

1955-1959

12 Correspondance avec le conseiller scientifique

Correspondance avec les autorités françaises locales :

Commissariat du Land de Bade

Délégation provinciale pour le Bade-Sud

1970-1976

1950-1952

1953-1954

13 Correspondance avec les autorités françaises locales :

Consulat général de France à Fribourg

Visites à Fribourg de l’ambassadeur

Visites à Fribourg du conseiller culturel

Relations avec les autorités locales allemandes (Land de Bade-Wurtemberg,

ville de Fribourg)

Subventions allemandes

1991

1984-1988

1985-1991

1979-1996

1982-1994

14 Relations avec les organismes locaux franco-allemands :

Sociétés franco-allemandes du Bade 1952-1979

15 Relations avec les organismes locaux franco-allemands :

Club franco-allemand

Contacts franco-allemands

ACTIONS

Dossiers de presse relatifs aux actions de l’institut

1950-1952

1953-1954

1946-1954

16 Dossiers de presse relatifs aux actions de l’institut 1955-1956

17 Dossiers de presse relatifs aux actions de l’institut 1959-1965

18 Dossiers de presse relatifs aux actions de l’institut 1988-1990

19 Dossiers de presse relatifs aux actions de l’institut 1991-1998

20 Dossiers de presse relatifs aux actions de l’institut 1998-2000

21 Dossiers de presse relatifs aux actions de l’institut 2001
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Tutelle sur les centres d’études françaises :

Dossier général

Dossier par centre :

Mayence

Trèves

1946-1949

1946-1950

1946-1950

22
Tübingen

Zone américaine : Munich

Zone américaine : Stuttgart

Manifestations culturelles et scientifiques, conférences

Correspondance générale sur l’organisation des manifestations culturelles

Manifestations : conférences

1946-1951

1946-1948

1948-1949

1977-1980

1946-1948

23 Manifestations : conférences, théâtres, cinéma, expositions, concerts classées

par ordre chronologique

1948-1953

24 Manifestations : conférences, théâtres, cinéma, expositions, concerts classées

par ordre chronologique puis alphabétique (nom de l’intervenant ou de l’artiste)

1953-1958

25 Manifestations : conférences de A à K 1959-1967

26 Manifestations : conférences de L à Z 1959-1970

27 Manifestations : conférences de A à D 1959-1980

28 Manifestations : conférences de E à L 1959-1980

29 Manifestations : conférences de M à Z 1959-1980

30 Manifestations : concerts de A à W 1959-1980

31 Manifestations : concerts de A à C 1959-1980

32 Manifestations : concerts de D à H 1959-1980

33 Manifestations : concerts de I à M 1959-1980

34 Manifestations : concerts de N à R 1959-1980

35 Manifestations : concerts de S à Z 1959-1980
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36 Manifestations : théâtre de A à Z 1959-1967

37 Manifestations : théâtre de A à E 1968-1980

38 Manifestations : théâtre de F à Z 1968-1980

39 Manifestations : cinéma, expositions 1959-1974

40 Manifestations : cinéma, expositions 1968-1971

41 Manifestations : cinéma, expositions 1969-1980

42 Manifestations : cinéma, expositions

Quinzaine puis Semaine française

1981-1983

1963-1977

43 Manifestations de A à L 1982-1985

44 Manifestations de M à V 1981-1983

45 Manifestations : concerts, théâtre 1982-1985

46 Manifestations de A à J 1985-1988

47 Manifestations de K à Z 1985-1988

48 Manifestations : articles et revues 1987

49 Manifestations 1988-1989

50 Manifestations 1989

51 Manifestations 1989-1990

52 Manifestations 1989-1990

53 Manifestations 1989-1990

54 Manifestations 1990-1991

55 Manifestations 1990-1991

56 Manifestations 1990-1991

57 Manifestations 1990-1991

58 Manifestations 1991-1992

59 Manifestations 1991-1992

60 Manifestations 1991-1992

61 Manifestations 1991-1992

62 Manifestations : « Fureur de lire » 1992
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63 Manifestations : « Fureur de lire » 1993

64 Manifestations : « Pain et Vin » 1993

65 Manifestations 1992-1993

66 Manifestations 1992-1993

67 Manifestations 1992-1993

68 Manifestations 1992-1994

69 Manifestations 1993-1994

70 Manifestations 1993-1994

71 Manifestations 1993-1994

72 Manifestations 1993-1994

73 Manifestations 1994-1995

74 Manifestations 1995

75 Manifestations 1995

76 Manifestations 1995

77 Manifestations 1996

78 Manifestations 1996

79 Manifestations 1996

80 Manifestations 1997

81 Manifestations 1997-1998

82 Manifestations 1997-1998

83 Manifestations 1998

84 Manifestations 1999

85 Manifestations 1999

86 Manifestations : affiches 1959-1966

87 Manifestations : affiches et programmes 1967-1975

88 Manifestations : affiches et programmes 1980-2002
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89 Diffusion du livre et des moyens audiovisuels

Correspondance générale avec le service du Livre et de la documentation du

Haut commissariat

Situation du livre français

Bibliothèque de l’institut : dossier général

Discothèque de l’institut : dossier général

Diapositives : dossier général

1948-1952

1966-1969

1956-1996

1950-1962

1958-1962

90 Envois de livres, de documentation et de matériel pédagogique par le service du

Livre et de la Documentation du Haut commissariat

Inventaire de la discothèque de l’institut

1955-1958

1955

91 Catalogue de la bibliothèque, liste des périodiques 1968

92 Moyens audiovisuels de l’institut

Radio

Enseignement

Programmes des cours

Bilan des cours

Cours : organisation, gestion du corps professoral

1983-1990

1960-1962

1946-2002

1990-1993

1959-1960

93 Quiz

Examens de l’institut

1963

1963-1976

94 Relations avec le ministère badois de l’éducation

Tutelle sur les lecteurs et assistants en universités populaires

Lecteurs et assistants

1949-1973

1947-1949

1948-1950

95 Lecteurs et assistants 1959-1993

96 Relations avec les établissements scolaires français de Fribourg :

lycée Turenne

lycée franco-allemand

Rencontres internationales : dossier général

1954-1975

1972-1979

1948-1952
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Institut des Rencontres internationales

Rencontres internationales : réunions, colloques

1950-1952

1949-1971

97 Echanges d’élèves

Séjours d’étudiants français en Allemagne et allemands en France

Séjours en France

Voyages à Dijon

1947-1952

1948-1952

1951-1952

1950-1952

98 Stages en France 1967-1971

99 Bourses

Bourses de courte durée

Bourses de longue durée

Bourses : candidatures

1949-1951

1950-1952

1950-1951

1953

100 Bourses

Cercle d’amitié Belfort-Fribourg

Journées universitaires Grenoble-Fribourg et jumelage

Relations avec l’université de Fribourg

1966-1975

1955-1960

1956-1957

1948-1953

101 Registre des inscriptions aux cours de langue de l’institut 1953-1954

102 Idem 1957-1959

103 Idem 1959-1962

104 Idem 1962-1965

105 Idem 1965-1969

106 Idem 1969-1972

107 COMPTABILITE, LOCAUX, PERSONNEL

Moyens

Budget

Livre de comptes des réceptions

Idem

Idem

1952-1993

1959-1962

1963

1968
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108 Locaux

Biens immobiliers et mobiliers : correspondance, inventaires, plan,

photographies

Personnel

Personnel enseignant : dossier général

Traitement du personnel enseignant

1952-1993

1964-1983

1956-1958

109 Personnel enseignant : correspondance, avis d’affectation et de radiation

Lecteurs et assistants : affectations, radiations

1949-1959

1947-1949

110 Lecteurs et assistants : correspondance, rapports 1946-1952

111 Lecteurs et assistants : correspondance, rapports

Personnel allemand de l’institut

1949-1952

1946-1960

112 Rapports de stage

Archives de l’institut : consultations

1983-1991

1984-1994

113 Livre d’or

Enregistrements audiophoniques et audiovisuels

1962

1999-2000

114 Cahiers d’enregistrement du courrier à l’arrivée

Idem

1952-1978

1983-1985

115 Cahiers d’enregistrement du courrier à l’arrivée 1985-1996

116 Cahiers d’enregistrement du courrier au départ

Idem

1951-1984

1992-1996


