MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES

DE NANTES

ETAT DE VERSEMENT DES ARCHIVES RAPATRIEES DE

L'INSTITUT FRANCAIS

DE

FRIBOURG-EN-BRISGAU

1945-2002

Articles: 116

9, 94 ml

Les archives de l'institut français de Fribourg-en-Brisgau ont été rapatriées au Centre des Archives diplomatiques de Nantes en décembre 2002 et enregistrées sous le numéro 2002/50.

Créé en 1946, le premier ouvert en Allemagne au lendemain de la seconde guerre mondiale, cet institut a cessé ses activités le 31 août 2002. Un centre culturel franco-allemand, subventionné par la ville de Fribourg, lui succède depuis le 1^{er} septembre 2002.

Poste, novembre 2002 CADN, février 2003

Numéro	Contenu	Dates extrêmes	
	STATUTS DE L'INSTITUT		
1	Ouverture de l'institut : rapports	1945-1946	
	Idem: correspondance, lettres d'Allemands	1946-1947	
	Historique, notamment célébration du cinquantenaire de l'institut	1953-1996	
2	Fermeture de l'institut : correspondance, campagne de presse, pétitions	2000-2002	
SECRETARIAT DU DIRECTEUR			
3	Invitations reçues par le directeur	1950-1951	
	Notes de service	1956-1975	
	Correspondance générale	1948-1980	
	Décorations : propositions	1968-1995	
	PROGRAMMATION ET COMPTES RENDUS DES ACTIVITES		
4	Programme	1996-1997	
	Rapports d'activité de l'institut	1947-1998	
	Bilan d'activités	1992	
5	Bilan d'activités	1993-1994	
	Rapport des activités culturelles et des échanges	1990	
6	Rapports des activités culturelles et de contact	1990-1991	
	Rapport des activités culturelles et des cours	1991	
7	Correspondance avec le directeur général des Affaires culturelles du Haut commissariat de la République française en Allemagne	1947-1955	
8	Correspondance avec le conseiller culturel	1956-1993	
	Rapports au conseiller culturel sur la sécurité de l'institut	1983-1991	
9	Correspondance avec le service des Relations artistiques du Haut commissariar puis de l'ambassade	t 1952-1959	

Numéro	Contenu	Dates extrêmes
10	Correspondance avec le service de l'Enseignement et des Œuvres du Haut commissariat	1952-1956
11	Correspondance avec le service de l'Enseignement et des Œuvres de l'ambassade	1955-1959
12	Correspondance avec le conseiller scientifique	1970-1976
	Correspondance avec les autorités françaises locales :	
	Commissariat du Land de Bade	1950-1952
	Délégation provinciale pour le Bade-Sud	1953-1954
13	Correspondance avec les autorités françaises locales :	
	Consulat général de France à Fribourg	1991
	Visites à Fribourg de l'ambassadeur	1984-1988
	Visites à Fribourg du conseiller culturel	1985-1991
	Relations avec les autorités locales allemandes (Land de Bade-Wurtemberg, ville de Fribourg)	1979-1996
	Subventions allemandes	1982-1994
14	Relations avec les organismes locaux franco-allemands :	
	Sociétés franco-allemandes du Bade	1952-1979
15	Relations avec les organismes locaux franco-allemands :	
	Club franco-allemand	1950-1952
	Contacts franco-allemands	1953-1954
	ACTIONS	
		1946-1954
	Dossiers de presse relatifs aux actions de l'institut	
16	Dossiers de presse relatifs aux actions de l'institut	1955-1956
17	Dossiers de presse relatifs aux actions de l'institut	1959-1965
18	Dossiers de presse relatifs aux actions de l'institut	1988-1990
19	Dossiers de presse relatifs aux actions de l'institut	1991-1998
20	Dossiers de presse relatifs aux actions de l'institut	1998-2000
21	Dossiers de presse relatifs aux actions de l'institut	2001

Numéro	Contenu	Dates extrêmes
	Tutelle sur les centres d'études françaises :	
	Dossier général	1946-1949
	Dossier par centre :	1740-1747
	Mayence	1946-1950
	Trèves	1946-1950
22	Tübingen	1946-1951
	Zone américaine : Munich	1946-1948
	Zone américaine : Stuttgart	1948-1949
	Manifestations culturelles et scientifiques, conférences	
	Mannestations culturenes et scientinques, comercilees	
	Correspondance générale sur l'organisation des manifestations culturelles	1977-1980
	Manifestations : conférences	1946-1948
23	Manifestations : conférences, théâtres, cinéma, expositions, concerts classées par ordre chronologique	1948-1953
24	Manifestations : conférences, théâtres, cinéma, expositions, concerts classées par ordre chronologique puis alphabétique (nom de l'intervenant ou de l'artiste)	1953-1958
25	Manifestations : conférences de A à K	1959-1967
26	Manifestations : conférences de L à Z	1959-1970
27	Manifestations : conférences de A à D	1959-1980
28	Manifestations : conférences de E à L	1959-1980
29	Manifestations : conférences de M à Z	1959-1980
30	Manifestations : concerts de A à W	1959-1980
31	Manifestations : concerts de A à C	1959-1980
32	Manifestations : concerts de D à H	1959-1980
33	Manifestations : concerts de I à M	1959-1980
34	Manifestations : concerts de N à R	1959-1980
35	Manifestations : concerts de S à Z	1959-1980

Numéro	Contenu	Dates extrêmes
36	Manifestations : théâtre de A à Z	1959-1967
37	Manifestations : théâtre de A à E	1968-1980
38	Manifestations : théâtre de F à Z	1968-1980
39	Manifestations : cinéma, expositions	1959-1974
40	Manifestations : cinéma, expositions	1968-1971
41	Manifestations : cinéma, expositions	1969-1980
42	Manifestations : cinéma, expositions	1981-1983
	Quinzaine puis Semaine française	1963-1977
43	Manifestations de A à L	1982-1985
44	Manifestations de M à V	1981-1983
45	Manifestations : concerts, théâtre	1982-1985
46	Manifestations de A à J	1985-1988
47	Manifestations de K à Z	1985-1988
48	Manifestations: articles et revues	1987
49	Manifestations	1988-1989
50	Manifestations	1989
51	Manifestations	1989-1990
52	Manifestations	1989-1990
53	Manifestations	1989-1990
54	Manifestations	1990-1991
55	Manifestations	1990-1991
56	Manifestations	1990-1991
57	Manifestations	1990-1991
58	Manifestations	1991-1992
59	Manifestations	1991-1992
60	Manifestations	1991-1992
61	Manifestations	1991-1992
62	Manifestations : « Fureur de lire »	1992

Numéro	Contenu	Dates extrêmes
63	Manifestations : «Fureur de lire »	1993
64	Manifestations: «Pain et Vin»	1993
65	Manifestations	1992-1993
66	Manifestations	1992-1993
67	Manifestations	1992-1993
68	Manifestations	1992-1994
69	Manifestations	1993-1994
70	Manifestations	1993-1994
71	Manifestations	1993-1994
72	Manifestations	1993-1994
73	Manifestations	1994-1995
74	Manifestations	1995
75	Manifestations	1995
76	Manifestations	1995
77	Manifestations	1996
78	Manifestations	1996
79	Manifestations	1996
80	Manifestations	1997
81	Manifestations	1997-1998
82	Manifestations	1997-1998
83	Manifestations	1998
84	Manifestations	1999
85	Manifestations	1999
86	Manifestations: affiches	1959-1966
87	Manifestations: affiches et programmes	1967-1975
88	Manifestations: affiches et programmes	1980-2002

INVENTAIRE DE LA SERIE : Institut français de Fribourg-en-Brisgau 1945-2002

Numéro

Contenu

runicio	Content	Dates extremes
89	Diffusion du livre et des moyens audiovisuels	
	Correspondance générale avec le service du Livre et de la documentation du Haut commissariat	1948-1952
	Situation du livre français	1966-1969
	Bibliothèque de l'institut : dossier général	1956-1996
	Discothèque de l'institut : dossier général	1950-1962
	Diapositives : dossier général	1958-1962
90	Envois de livres, de documentation et de matériel pédagogique par le service du Livre et de la Documentation du Haut commissariat	1955-1958
	Inventaire de la discothèque de l'institut	1955
91	Catalogue de la bibliothèque, liste des périodiques	1968
92	Moyens audiovisuels de l'institut	1983-1990
	Radio	1960-1962
	Enseignement	
	•	
	Programmes des cours	1946-2002
	Bilan des cours	1990-1993
	Cours : organisation, gestion du corps professoral	1959-1960
93	Quiz	1963
	Examens de l'institut	1963-1976
94	Relations avec le ministère badois de l'éducation	1949-1973
	Tutelle sur les lecteurs et assistants en universités populaires	1947-1949
	Lecteurs et assistants	1948-1950
95	Lecteurs et assistants	1959-1993
96	Relations avec les établissements scolaires français de Fribourg :	
	lycée Turenne	1954-1975
	lycée franco-allemand	1972-1979
	Rencontres internationales : dossier général	1948-1952

Dates extrêmes

Institut des Rencontres internationales Rencontres internationales : réunions, colloques Principal d'élèves Séjours d'étudiants français en Allemagne et allemands en France Séjours en France Voyages à Dijon Stages en France Principal d'étudiants Stages en France Principal d'étudiants	
Rencontres internationales : réunions, colloques 1949-1971 97 Echanges d'élèves 1947-1952 Séjours d'étudiants français en Allemagne et allemands en France 1948-1952 Séjours en France 1951-1952 Voyages à Dijon 1950-1952 98 Stages en France 1967-1971 99 Bourses 1949-1951	
Rencontres internationales : réunions, colloques 1949-1971 Principal Echanges d'élèves Séjours d'étudiants français en Allemagne et allemands en France Séjours en France Voyages à Dijon 1950-1952 Principal Stages en France 1949-1951 Principal Stages en France 1949-1951	
97 Echanges d'élèves 1947-1952 Séjours d'étudiants français en Allemagne et allemands en France 1948-1952 Séjours en France 1951-1952 Voyages à Dijon 1950-1952 98 Stages en France 1967-1971 99 Bourses 1949-1951	
Séjours en France 1951-1952 Voyages à Dijon 1950-1952 98 Stages en France 1967-1971 99 Bourses 1949-1951	
Voyages à Dijon 1950-1952 98 Stages en France 1967-1971 99 Bourses 1949-1951	
98 Stages en France 1967-1971 99 Bourses 1949-1951	
99 Bourses 1949-1951	
Bourses de courte durée 1950-1952	
Bourses de longue durée 1950-1951	
Bourses: candidatures 1953	
100 Bourses 1966-1975	
Cercle d'amitié Belfort-Fribourg 1955-1960	
Journées universitaires Grenoble-Fribourg et jumelage 1956-1957	
Relations avec l'université de Fribourg 1948-1953	
101 Registre des inscriptions aux cours de langue de l'institut 1953-1954	
102 Idem 1957-1959	
103 Idem 1959-1962	
104 Idem 1962-1965	
105 Idem 1965-1969	
106 Idem 1969-1972	
107 COMPTABILITE, LOCAUX, PERSONNEL	
Moyens	
Budget 1952-1993	
Livre de comptes des réceptions 1959-1962	
Idem 1963	
Idem 1968	

Numéro	Contenu	Dates extrêmes
108	Locaux	1052 1002
	Biens immobiliers et mobiliers : correspondance, inventaires, photographies	plan, 1952-1993
	Personnel	
	Personnel enseignant : dossier général	1964-1983
	Traitement du personnel enseignant	1956-1958
109	Personnel enseignant : correspondance, avis d'affectation et de radiation	1949-1959
	Lecteurs et assistants : affectations, radiations	1947-1949
110	Lecteurs et assistants : correspondance, rapports	1946-1952
111	Lecteurs et assistants : correspondance, rapports	1949-1952
	Personnel allemand de l'institut	1946-1960
112	Rapports de stage	1983-1991
	Archives de l'institut : consultations	1984-1994
113	Livre d'or	1962
	Enregistrements audiophoniques et audiovisuels	1999-2000
114	Cahiers d'enregistrement du courrier à l'arrivée	1952-1978
114	Idem	1983-1985
115	Cahiers d'enregistrement du courrier à l'arrivée	1985-1996
116	Cahiers d'enregistrement du courrier au départ	1983-1990
110	Idem	1992-1996
	Idelli	1774-1770